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Olle Reichenberg, Danderyd 
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Joakim Larsson, Stockholm 
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Mikael T Eriksson, Sundbyberg 
Boel Godner, Södertälje 
Fredrik Saweståhl, Tyresö 
Leif Gripestam, Täby 
Mathias Bohman, Upplands Väsby 
Parisa Liljestrand, Vallentuna 
Deshira Flankör, Värmdö 

Frånvarande Daniel Dronjak, Huddinge 
Ulrika Falk, Norrtälje 
Bob Wållberg, Nykvarn 
Lennart Kalderén, Salem 
Pehr Granfalk, Solna 
Roger Mogert, Stockholm 
Camilla Jansson, Upplands-Bro 
Lars Lindgren, Vaxholm 
Michaela Fletcher Sjöman, Österåker 

Gäster Veronika Lindstrand Kant, Migrationsverket 
Irene Svenonius, Stockholms läns landsting 
Ylva Mozis, styrgrupp vuxenutbildning 
Jan Valeskog, styrgrupp bostadsförsörjning och infrastruktur 
Tobias Nässén, styrgrupp gymnasieregion 
Daniel Carlsson-Mård, borgarrådssekreterare 

Övriga Madeleine Sjöstrand, förbundsdirektör 
Gunilla Hjelm-Wahlgren, verksamhetschef 
Roger Svanborg, verksamhetschef 
Gunilla Weidenfors, förbundssekreterare 

  



 

 

 
Välkomna 
Mats Gerdau öppnar mötet och hälsar välkommen. Deshira Flankör, hälsas särskilt 
välkommen som ny KSO i Värmdö. 
 

Samverkan med Migrationsverket 
Veronika Lindstrand Kant bitr operativ chef sedan september 2016, presenterar sig, 
hon har tidigare bl a varit regionchef i Stockholm. Veronika Lindstrand Kant tackar för 
inbjudan, att på detta sätt delta i KSO-mötet är ett bra sätt att träffa kommunerna för 
dialog.  

Fr o m den 1 januari 2017 har en ny enhet inrättats i Umeå som handlägger anvisningar 
till landets alla kommuner. Migrationsverket går idag ut med en ny prognos för hur 
många som förväntas söka asyl under 2017 – planeringsantagandet är 34 700 personer. 
Enligt prognosen kommer omkring 26 500 personer vara i behov av anvisning till en 
kommun enligt bosättningslagen.  

Under 2017 har regeln återgått till att mottagande i kommun ska ske inom två månader 
efter anvisningsbeslut – anvisning inom fyra månader gäller i de fall som beslutats 
under 2016, men där kommunerna inte kunnat hitta boende och regeringen därför 
förlängde anvisningstiden.  

Som regeringen meddelade i höstas kommer länstalen för 2017 att sänkas. De nya 
länstalen har ännu inte presenterats och sålunda inte heller de nya kommuntalen, som 
Länsstyrelsen fastställer. Kommuntalet för enskild kommun kan också komma att 
påverkas av de eventuella kvarvarande anvisningarna från 2016 samt av att 
beräkningarna för 2017 görs med delvis andra viktningar. 

Veronika Lindström Kant får frågan om vad som händer om kommunerna säger att 
man inte kan ta emot? Asylsökande har laglig rätt att bo kvar i Migrationsverkets 
ankomstboenden två månader efter anvisningsbeslut. De 15 största kommunerna som 
meddelat Migrationsverket att man har svårigheter med att ta emot framgår av bild fyra 
i bifogat presentationsmaterial. Migrationsverket har hittills hanterat frågan 
pragmatiskt för att hitta lösningar. Man undersöker nu om det finns stöd att bo kvar i 
ankomstboenden efter två månader, vilka är de lagliga förutsättningarna, vilka är 
konsekvenserna för Migrationsverket? Diskussionen förs också med regeringen. 

I Stockholms län finns en liten andel asylboenden, men länet står för en stor andel av de 
som ska anvisas. Det får till följd att många anvisade kommer från andra delar av 
landet. Så långt det går görs matchning av anvisningar mot en närkommun eller så nära 
som möjligt. Migrationsverkets experter med regionalt uppdrag ska ha tät kontakt med 
kommunerna.  

Veronika Lindström Kant återför till kollegorna på Region Stockholm behovet av ökat 
samarbete och dialog i samband med planerade anvisningar och att gemensamt 
åstadkomma en tydlighet i vilken typ av boende som anvisade kan förvänta sig. Kansliet 
kontaktar Region Stockholm med en inbjudan till kommande KSO-möte. 

Bilaga: Veronika Lindström Kants presentationsmaterial 

  

https://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-2017/2017-02-07-Prognos-Stora-utmaningar-for-Migrationsverket-vantar-under-2017.html


 

 

 
Lägesrapport politiska styrgrupper 
 
1. Bostadsförsörjning och infrastruktur 
Joakim Larsson, ordf, Jan Valeskog, vice ordf 

UPPDRAG 

• identifiera regionala frågor där kommunerna har en gemensam uppfattning och 
hitta former för att driva dessa  

• utarbeta ett positionspapper för KSL avseende regional bostadspolitik för 
Storstockholm  

 
Enligt uppdraget har gruppen börjat formulera positionspapperet, där även  
diskussionerna inom KD- och KSO-grupperna liksom det strategiska nätverket 
Samhällsbyggnad har gett inspel för att identifiera regionala frågor. Gruppen har 
prioriterat följande områden: bostadsförsörjning, länsplan, kompetensförsörjning och 
samverkan med SL. 

När det gäller bostadsförsörjningsfrågorna anser gruppen att det är viktigt att försöka 
landa i gemensamma nämnare inom länet, oavsett om det handlar om tillfälliga eller 
permanenta bostäder. Samverkan med SL ses som en del av och kopplas till utveckling 
av övrig infrastruktur. Emellanåt förekommer låsningar på tjänstemannaplanet som 
kan ge onödigt långa processer, sådana frågeställningar behöver kommer upp tidigare 
på politisk nivå. Gruppen har diskuterat riskhanterings- och bullerfrågor med Läns-
styrelsen, dessa frågor behöver komma in tidigare i processen. Kompetensförsörjningen 
inom samhällsbyggnadsområdet behöver säkras för fortsatt utveckling och tillväxt i 
kommunerna.  

2. Vuxenutbildning 
Ylva Mozis, ordf, Emilia Bjuggren, vice ordf (sjuk) 

UPPDRAG 

• ram för vad samverkan ska omfatta 
• principer och modeller för kostnadsfördelning 
• principer och modeller för dimensionering av regionens vuxenutbildning 
 
Gruppen har formulerarat ramen för samverkan som ”ett regionalt ansvar för smala 
yrkesutbildningar i ett gemensamt kompletterande utbud till det som erbjuds på 
lokal/delregional nivå”, med utgångspunkten att samarbetet inte ska påverka den 
driftsform de olika kommunerna valt.  

Man har också tittat på erfarenheterna från Gymnasieantagningen och Göteborgs-
regionen och tänker sig att börja smått och låta det växa successivt. Man har därför 
börjat med att undersöka delar av yrkesutbildningarna, utbudet jämfört med 
arbetsmarknadens behov. Det finns nu också ett nytt krav på kommunalt samarbete för 
att statsbidrag ska kunna erhållas. Nästa steg blir att börja jobba med principer och 
modeller för kostnadsfördelning.  

Ylva Mozis uttrycker också önskemålet att styrgrupperna Vuxenutbildning och 
Gymnasieregion behöver diskutera tillsammans och Ebba Östlin, ordf Gymnasieregion, 
meddelar omgående att en inbjudan kommer. 

Bilaga: Ylva Mozis presentationsmaterial 



 

 

 
 
3. Gymnasieregion 
Ebba Östlin, ordf, Tobias Nässén, vice ordf 

UPPDRAG 

• Utbudet - föreslå program/inriktningar som är strategiskt viktiga att säkerställa för 
regionen och former för det långsiktiga ansvaret för dessa 

• Fördjupad diskussion kring programpriserna och den årliga uppräkningen. 
• Uppföljning och eventuell revidering av strukturtillägget. 
 

Gruppen har hittills mest arbetat med hur utbudet ser ut, elevernas val och 
arbetsmarknadens behov i regionen. Det finns ett skriande behov av kompetens inom 
ett antal yrken som vi inte lyckats hantera i ett regionperspektiv. Det är inte lämpligt att 
begränsa det fria sökandet, utan andra åtgärder måste till som kan trimma systemet. 

Att söktrycket påverkas av var utbildningar finns geografiskt ser vi t ex för 
yrkesutbildningarna. Avhoppen ökar med för långa resvägar. Idag hade styrgruppen ett 
möte med byggbranschen, där stora behov finns på marknaden men söktrycket är lågt. 
Byggprogrammet har också störst andel elever som börjar och sedan hoppar av. Man 
ser också kvalitetsskillnader mellan anordnarna som t ex påverkas av om man har 
samarbete med branschen eller inte. Skolinspektionen och Skolverket måste bli bättre 
på att ställa kvalitetskrav på utbildarna. 

Nästa steg närmast för gruppen: prislistan och uppföljning av strukturtillägget. 
  

Samverkan med Stockholms läns landsting 
Irene Svenonius, finanslandstingsråd 

Irene Svenonius tackar för inbjudan och välkomnar tillfället till synpunkter från KSO-
gruppen. Samverkan inom regionen är oerhört viktigt och att åstadkomma bättre 
resultat utifrån medborgarperspektivet. 

Den stora utmaningen för länet är befolkningstillväxten. Hur ska de stora investeringar 
som behövs inom kollektivtrafiken och sjukvården finansieras? Landstinget och 
kommunerna måste ha en tät dialog utifrån kommunernas planer och behov och göra 
prioriteringar både vad gäller sjukvård och kollektivtrafik. Vi har gemensamma 
patientgrupper som ska hanteras, t ex äldre personer och missbrukare. En bättre dialog 
behövs kring infrastruktur och bostäder. RUFS-arbetet borde leda fram till en 
gemensam karta. SL minskar nu sin konsultanvändning och kommer ha fler egna 
medarbetare och arbeta mer med kommundialoger. 

Specialistsjukhusen och husläkarsystemet fungerar bra, men akutsjukvården är hårt 
ansträngd, det handlar om bristen på sjuksköterskor. Landstinget behöver öka 
kommunikationen för att få människor ska hitta rätt i sjukvården.  

En av huvuduppgifterna framåt är att skapa styrning och ledning som gör SLL till 
Sveriges mest välskötta landsting inom tre år – områdena upphandling och IT är 
särskilt nämnda.  

Landstingsfullmäktige beslutade i december 2016 att ansöka till regeringen om att få 
bilda region. Landstingsdirektören har fått i uppdrag att arbeta med förberedelser inför 
en regionbildning. En intern styrgrupp tar fram faktaunderlag och analyser, vilka 
verksamheter är berörda och var skulle olika delar docka in om vi får beslutet. 
Regeringen har ännu inte återkopplat i frågan. 



 

 

 
KSO-gruppen ser positivt på den beskrivna inriktningen framåt. Irene Svenonius 
välkomnar förfrågningar om personligt besök till kommunerna. 

Bilaga: Irene Svenonius presentationsmaterial 

 

Aktuella ärenden på väg till styrelsen 
Madeleine Sjöstrand 

Till styrelsen går nu bl a årsredovisning 2016 och ett antal remisser. Madeleine vill 
också uppmärksamma att kansliet nu åter börjat arbeta med frågan om gemensamma 
ÅVC, efter att Stockholms stad utsett en representant till arbetsgruppen. Claes 
Thunblad påpekar att arbetsgruppen bör informera sig om regeringen signaler om att 
göra om sopsystemet http://www.dn.se/ekonomi/miljoministern-vill-skrota-
sopsystemet/ 

Den 5 oktober återkommer medlemskonferensen Mötesplats Storsthlm, denna gång 
med temat Lärande Storsthlm, som handlar om utbildningsfrågor i ett bredare 
perspektiv. Kommundirektörerna funderar just nu på idéer till seminarier, men fler 
idéer välkomnas alltid till madeleine.sjostrand@ksl.se 

En anmälningslänk för studieresan till Paris 17-20 maj går ut efter mötet. Torsdag 
förmiddag innehåller ett program på svenska ambassaden, efter lunch är 
utgångspunkten Paris stadshus och stadsutvecklingsprojekt med mera, fredag 
förmiddag besöks OECD och det blir interna möten för resp grupp efter lunch.  

 
Övriga frågor 
Martina Mossberg påminner om den hearing som VIS anordnar den 21 mars kring 
kommunaliseringen av hemsjukvården i Storstockholm. Målgrupper är presidier i 
kommunstyrelser och berörda nämnder, gruppledare för alla politiska partier samt 
kommundirektörer och förvaltningschefer i berörda nämnder. Se inbjudan 

http://www.dn.se/ekonomi/miljoministern-vill-skrota-sopsystemet/
http://www.dn.se/ekonomi/miljoministern-vill-skrota-sopsystemet/
mailto:madeleine.sjostrand@ksl.se
http://www.ksl.se/ksl/aktuellt/kalender/kalenderhandelser/2017-02-07-uppstartsmote-hemsjukvarden-i-storstockholm.html
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